NGHỊ QUYẾT

Của Hội đồng Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

về vấn đề phân bố lại lực lượng lao động

và dân cư hợp lý.
___________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ NHỨT

Sau khi nghe bản báo cáo của của đồng chí Võ Văn Kiệt, Bí thư Ban

chấp hành Đảng bộ và Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh

đọc ngày 20-6-1977,

Sau khi thảo luận phần phân bố lại lực lượng lao động và dân cư hợp lý,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhứt trí tán thành chủ trương và các biện pháp được nêu trong

bản Báo cáo của đồng chí Võ Văn Kiệt Bí thư Ban chấp hành Đảng bộ,Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố nhằm thực hiện nhiệm vụ phân bố lại lực

lượng lao động và dân cư hợp lý, trong đó việc vận động nhân dân hồi hương

và đi xây dựng vùng kinh tế mới có ý nghĩa quyết định .

Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức thực hiện nhiệm

vụ chiến lược nói trên, phải tiến hành có kế hoạch, có quy hoạch đồng bộ, kết

hợp chặt chẽ với các nhiệm vụ chiến lược khác của thành phố, phối hợp chặt

chẽ các cơ quan, chánh quyền và các đoàn thể, hình thành sức mạnh tổng hợp,

chấp hành đúng chế độ, chánh sách của Nhà nước, phát huy quyền làm chủ

tập thể và tinh thần tự giáo cao độ của nhân dân.

Điều 3. Giao cho Ban Kinh tế mới của Hội đồng nhân dân nhiệm vụ theo

dõi, giám sát và góp sức với chánh quyền các cấp trong việc tổ chức thực hiện

công tác vận động nhân dân hồi hương và đi xây dựng vùng kinh tế mới

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 6 năm 1977

TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

Chủ toạ điều khiển phiên họp

Đã ký: MAI CHÍ THỌ